
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«РАЗДОЛЬНЕНСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ № 2 ИМ.Л.РЯБИКИ» 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
296200, Республика Крым, п.Раздольное, ул.Л.Рябики, 16а, тел:(36553) 51-472 

E-mail: gimnaziva2-school@,razdolnoe.rk.gov.ru, ОКПО 00805471, ОГРН 1149102169127,
ИНН 9106004403, КПП 910601001

ПРИКАЗ

09.02.2024г. пгт. Раздольное №119

О недопущении сбора денежных средств
с родителей (законных представителей) обучающихся

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей 
(законных представителей) обучающихся, в соответствии со ст.35 Федерального 
закона от 29 декабря 2012г. «Об образовании в Российской Федерации», на 
основании приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики 
Крым от 06.02.2024г. №175 «О мерах по предупреждению незаконного сбора 
денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся, 
воспитанников образовательных организаций Республики Крым»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Исключить факты сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся школы на приобретение учебников, рабочих 
тетрадей, канцелярских товаров, моющих средств и на мероприятия по 
содержанию, ремонту школы и обеспечение образовательного процесса.

2. Классным руководителям 1 -11 -х классов:
2.1.Провести беседы с родителями (законным представителями) с целью 

разъяснения норм действующего законодательства, регулирующего порядок 
привлечения и использования благотворительных средств (добровольных 
пожертвований).

2.2. Довести до сведения родителей требования данного приказа в срок до 22 
февраля 2024 года.

2.3. Обеспечить осуществление своевременного и постоянного контроля за 
деятельностью родительских комитетов классов и недопущением сбора 
денежных средств.

3. В случае поступления обращений со стороны граждан о незаконном сборе 
денежных средств в школе, к педагогам будут применяться меры 
дисциплинарного взыскания за ненадлежащий контроль организации учебно- 
воспитательного процесса и работы с родителями (законными представителями).



4. Признать утратившим силу приказ по школе от 01.09.2023г. №723 « 
недопущении сбора денежных средств с родителей (законных представителей) 
обучающихся.

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

^^.Т.Цисарь

Н.Д.Алиев ПВБобовик

М.А.Блезарова ТАДесятова

Е.Д.Ильюшенко Н.В.Иванько
И.В.Кузнецова Е.Г.Иванова

В.Н.Канивец В-ВКанивец
В.А.Кирильчук С.В.Калашникова

/.Е.Лактионова С.В Лукьянов
ВИМакарова \Г.Минин
А.Н.Мисняева Н.А.Михальчук

С.С.Мусаева С .Н.Надкирничная
НВ.Оксак АПОстриянская
Н.И.Федоришина Е.А.Попкова
АНШумов Л.Д.Савенко

С.Черных СБ.Федорова
Д.Р.Тедеев Ю.Ю.Шлейникова
Н.М.Юдина В.П.Якушевская
А.В.Соколова В.Ю. Джулий
Н.С.Азарянц Н Л  Дондыш
Д.Л.Ямяк Э.М.Минаджиева
ЕАЧерных Ю.М.Семенюк
Е.Н.Драпатая
Т.ПМатвеева

А.Э.Челебджанова
ЕАТимошенко

Е.В.Пономаренко И.И. Петришина
С.И.Целищева <$.1 О.Г.Рогожа
С.В.Живова С.И.Мисняев
С. А. Петришин А.М.Марусов

^^-ЕАЧерняк АЛОксенги

С.В.Васильев Е.ПКов1уняк



С приказом от 09.02.2024г. №119 ознакомлены:

3 t Ю.В.Зиновкин И.В.Зубрилова

И.В1Сорнейчук В .И.Косьяненко


